
Fax：078-912-2368 

保険薬局にて医師に 

情報提供した方が 

望ましい情報を取得 

薬剤課で集約 
処方医師に 

フィードバック 

保険薬局各位                            2022年 1月 

連携充実加算算定に伴うトレーシングレポート（がん化学療法情報提供書）の 

運用開始について 

 

 平素より、当院発行の院外処方箋に応需いただきまして、ありがとうございます。この度、

2020 年診療報酬改定にて連携充実加算が新設されたことに伴いまして、トレーシングレ

ポート（がん化学療法情報提供書）の運用を 2022年 1月より開始します。保険薬局にて

「即時性は低いものの処方医師への情報提供した方が望ましい」と判断された内容につい

て Faxにてトレーシングレポートを薬剤課まで送信お願いします。 

 地域の保険薬局と連携を推進することで、適正で安全ながん薬物療法推進につながるも

のと考えますので、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

トレーシングレポートとは 

 患者から聞き取った薬剤の副作用や内服薬のアドヒアランスの情報など、即時性が低い

情報について処方医師へ手際よくフィードバックするレポートです。 

 

トレーシングレポートの目的 

 保険薬局で「即時性は低いものの処方医師へ情報提供した方が望ましい」と判断された内

容を Faxにて集約し、医師へ情報伝達を行い情報の共有化を図ります。 

 

トレーシングレポートの利用方法 

 当院ホームページより様式をダウンロードして頂き、Faxを薬剤課までご送信ください。 

 

 

※注意 トレーシングレポートによる情報提供は疑義照会ではありません。 

     疑義照会は現状通り医師に問い合わせ頂きますようお願いします。 

 

トレーシングレポートの流れ 

 

 

  

 

 

問い合わせ先 

地方独立行政法人 明石市立市民病院 薬剤課  

TEL：078-912-2323（代）内線 2133  担当：橘 

送付先 


